УТВЕРЖДАЮ:
Исполняющий обязанности
заместителя главы
__________ С.А. Ковригин

ПРОТОКОЛ
межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа
№ 27 дата 16.07.2015 г.
Присутствовали:

	Ковригин С.А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	заместитель председателя комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Гулемина Ю.В.
	-
	старший инженер комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Бекишева А.В.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации

	Зеленцова У.О.
	-
	начальник правового управления администрации

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского                 городского округа

	Кудинов В.С.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л.П.

	-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

[bookmark: _GoBack]Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Мауль В.Я. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мкр. Южный, ул. Магистральная, 21, с кадастровым номером 74:38:0140002:23, площадью 1178,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

2. Заявление МПРО Храма преображения Господня  – о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пер. Крутой, 15, в 15 метрах к северу от земельного участка, с кадастровым номером 74:38:0116003:15, площадью 878,0 кв. м, разрешенное использование: строительство часовни.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность бесплатно.

3. Заявление Ганиной Н.П., Приданниковой Т.М. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Комсомольская, 104, с кадастровым номером 74:38:0131001:38, площадью 1073,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: предоставить земельный участок в общую долевую собственность за плату.

4. Заявление Туманина А.Н. – о предоставлении в собственность за плату или бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Павлова, 5, с кадастровым номером 74:38:0135017:14, площадью 520,0 кв. м, для малоэтажной жилой застройки (размещение жилого дома).

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность бесплатно.

5. Заявление Стрижак А.С. – повторно о продлении договора аренды земельного участка с кадастровым номером 74:38:0116011:70, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пер. Крутой, по смежеству (с юго-восточной стороны) с домовладением № 13, площадью 922,0 кв. м, для рекреационных целей.

Принято решение: 1. отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов);
2. п. 17 протокола комиссии от 25.12.2014г. № 48 отменить.

6. Заявление Ильиных Ю.А. –о предоставлении в собственность за плату земельного участка с кадастровым номером 74:38:0112002:4, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 20, площадью 1308 кв. м, для индивидуального жилого дома.

Принято решение: отказать на основании п. 19 ст. 39.16 ЗК РФ (предоставление земельного участка на заявленном виде прав не допускается).

7. Заявление Кошкарова А.В. – о предоставлении в аренду земельного участка расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Куйбышевский поселок, площадью 1500,0 кв. м., сроком на 3 года, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: вернуть заявление заявителю, в связи с несоблюдением порядка подачи заявления.

8. Заявление Семина П.И.– о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  по смежеству с северо-западной стороны от земельного участка по ул. Лесная, 15-Б, площадью 700,0 кв. м, сроком на 3 года, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка и с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).

9. Заявление Семина П.И.– о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  по смежеству с восточной стороны от земельного участка по ул. Лесная, 30, площадью 750,0 кв. м, сроком на 3 года, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка - зона А1.4 – санитарная, защитная, санитарно-защитная зона и с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).

10. Заявление Семина П.И.– о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, на пересечении пер. Тихий и пер. Водный по меже с земельным участком пер. Тихий, 6, площадью 750,0 кв. м, сроком на 3 года, для индивидуального жилищного строительства.

Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка - зона А2.2 – парки, скверы, бульвары и с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).

11. Заявление Боронец З.С. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, сан. Чебаркуль, 4-2, площадью 430,0 кв. м, сроком на 10 лет, для малоэтажной жилой застройки.

Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г.          № 136-ФЗ (границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»).

12. Заявление Кузнецова А.В. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, сан. Чебаркуль, 4-1, площадью 819,0 кв. м, сроком на 50 лет, для малоэтажной жилой застройки.

Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г.          № 136-ФЗ (границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»).

13. Заявление Председателя ДОСААФ Старостина С.М. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, Дзержинского, 1-Б, площадью 533,0 кв. м, сроком на 10 лет, для образования и просвещения (размещение закрытой площадки для обучения автовождению).

Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).

Примечание:  после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.

Согласовано:

	Начальник Управления муниципальной
собственности администрации
	А.В. Бекишева
«____»_______2015 г.

	Начальник правового управления администрации

	У.О. Зеленцова
 «____»_______2015 г.

	Директор МБУ «Строительства и инфраструктуры»

	В.С. Кудинов «____»_______2015 г.

	Председатель Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа

Т.П. Криворучко
«____»_______2015 г.

	Начальник отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации

Л.П. Куракина
«____»_______2015 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации

А.В. Шаландин
«____»_______2015 г.

	Председатель комитета архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации

С.В. Шацкий       «____»_______2015 г.

Секретарь комиссии

Ю.В. Гулемина
«____»_______2015 г.